altro suo fratello in sua compagnia.

» Marco da Zara donò liberamente ducati 200

e de' suoi imprestiti alla Signoria , et offerse la

persona sua, in quanto faccia bisogno, a' suoi ser-

vizii.

" Marco Storlado da S. Canciano offerì Zan-

nino suo figliuolo con un balestriero a sue spese

fin a guerra finita et oltra di ciò pagar XL bale-

due mesi a ducati 8 al mese per uno
strieri

per

ad ogni voler della Signoria, e le donò il prò di

tutti i suoi imprestiti fin a guerra finita, i quali

sono di ducati . . . . offerendo anco la sua per-

sona in terra e in mare ad ogni piacer della Si-

gnoria.

» Raffain Caresini, Cancelliere della Signoria

di Venezia, e Giovanni suo fratello si offerirono

a questo modo, cioè : il Cancelliere donava ducati

500 d'oro che haveva imprestati . E suo fratello

avendo tenuto una barca armata a tutte sue spese

molto tempo avanti con 8 compagni , si offeriva

di tenerla ancora a sue spese fin a guerra finita,

e si offeriva di servir con la sua persona, e coi

figliuoli, e con due huomini d'arme, et inoltre di

prestar ducati 300 d'oro per 4 mesi da pagar sei

balestrieri per tutta la guerra.

" Nadal Tagliapietra da S. Fosca offerse la

sua persona con un famiglio a sue spese fino a

guerra finita, et oltra ciò pagar 4 balestrieri per

4 mesi a ducati 8 al mese per uno pagando di due

mesi in due mesi.

" Lunardo dall'Agnola offerse la propria per-

sona ad ogni piacere della Signoria, e pagar 150

huomini da remo per un mese secondo la paga

corrente che gli dà la Signoria.

Pietro Carlo da S. Gieremia si offeri di donar

la paga di 30 balestrieri per 2 mesi a ducati 8

al mese per cadauno, et oltra ciò donar lire mille

di grossi, i quali siano messi nella sua imposizione,

e donar anco lire 3000 de' suoi imprestiti, ag-

giungendo la sua bona volontà di far maggior

cose per la Signoria , quando egli fosse di sua

libertà, ma non può far più per non contraffar

al testamento di suo padre.

» Matteo Fasuolo da Chioza offerse la sua

persona con due figliuoli, e li rincriesce non ha-

vere il modo , che daria ogni cosa in servizio

della Signoria, ma non ha cosa alcuna, et è po-

verissimo, perchè quando ' Genovesi presero Chio-

za, lo presero ancor lui et egli perse tra mobili
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e stabili per la somma di lire 20,000, e per ri-

scatto della sua persona pagò ducati 200.

» Giacomo Condolmiero da S. Tomaso offer-

se due suoi figliuoli sopra l'armata a sue spese

con due compagni : e di più s'offerse di far ve-